

To Complete the Construction Work of Bridges

***70(*14/18/353). Sh. ASEEM GOYAL NANEOLA (Ambala City):**

Will the Chief Minister be pleased to state whether the construction work of bridges on SYL Canal, SYL Narwana branch, Parallel Drain, connecting village Khaira of the Ambala District have been completed; if not, the reasons thereof?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir,

All these three new bridges are being constructed in continuation on Parallel drain of SYL Canal, SYL Canal and Narwana Branch on link road from NH – 152 (Ambala Hisar road) to village Khaira. The status of the bridges is as under:

Name of Bridge	Status
Bridge on SYL Canal	85% work has been completed. The balance work is held up due to ongoing litigation with the agency. Now the contract of the agency has been terminated and the tender of balance work is being invited. The work is likely to be completed by 30/09/2024.
Bridge on Narwana Branch	Completed.
Bridge on Parallel drain.	Completed.

पुलों का कार्य पूरा करना

*70(*14/18/353) श्री असीम गोयल नन्न्योला (अंबाला शहर):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या अंबाला जिले के गांव खैरा को जोड़ने वाली एस.वाई.एल नहर, एस.वाई.एल नरवाना ब्रांच, समानांतर ड्रेन पर पुलों के निर्माण कार्य पूरे हो गए हैं; यदि नहीं, तो उसके कारण क्या है ?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी,

इन तीनों नए पुलों का निर्माण एनएच-152 (अंबाला हिसार रोड) से गांव खैरा तक लिंक रोड पर एसवाईएल नहर, एसवाईएल नहर और नरवाना शाखा के समानांतर नाले पर किया जा रहा है। पुलों की स्थिति इस प्रकार है:-

पुल का नाम	स्थिति
एसवाईएल नहर पर पुल	85 फीसदी काम पूरा हो चुका है। एजेंसी के साथ चल रहे मुकदमे के कारण शेष कार्य रुका हुआ है। अब एजेंसी का अनुबंध समाप्त कर दिया गया है और शेष कार्य की निविदा आमंत्रित की जा रही है। कार्य दिनांक 30/09/2024 तक पूरा होने की संभावना है।
नरवाना शाखा पर पुल	कार्य पूरा हो चुका है।
समानांतर नाले पर पुल	कार्य पूरा हो चुका है।